
 
 

COMUNE  DI  MONTEVAGO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO   

 

 

 
COPIA 

Reg. Gen. 533  del 25-10-2018 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E 
GEST. RISORSE UMANE  

 
N. 44    DEL 25-10-2018 

 
 
 

Oggetto: MANIFESTAZIONE Dl INTERESSE PER IDONEI IN GRADUATORIE 
DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO  INDETERMINATO E PART-TIME pre vista 
per l'anno 2019 di  N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTA BILE DI 
CATEGORIA D1 A 18 ORE SETTIMANALI - Approvazione e indizione 
dell'avviso pubblico. 

 
 
L'anno  duemiladiciotto addì  venticinque del mese di ottobre, nella Casa Comunale e nella 
sua stanza, 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E 
GEST. RISORSE UMANE 

 
 
PREMESSO: 

− Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 28/5/2018, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il piano del fabbisogno del personale per il 
triennio 2018/2020 e  piano occupazionale. 

− Che in tale piano è stata prevista l’assunzione per il 2018 di n. 1 Istruttore Direttivo 
Assistente Sociale, cat. D1, a 18 ore e n. 1 Istruttore Tecnico Direttivo, cat. D1 a 24 
ore, mentre per il 2019 n. 1 Istruttore Direttivo Contabile D1, a 18 ore e n. di 
Vigilanza, cat. D1 a 24 ore; 

− Che con determinazione n.32 del 24/08/2018 del Responsabile del Settore Servizi 
Finanziari e Gestione delle Risorse, è stata  approvata e indetta l’avviso pubblico tramite 
mobilità volontaria  ai sensi dell’ex art. 30, comma 1, del D.lgs. 165/2001 per la copertura del 
posto sopra citato; 



 

Determinazione SETTORE SERVIZI FINANZIARI E GEST. RISORSE UMANE n.44 del 25-10-2018 Comune 
di Montevago 

 
Pag. 2 

− Che con determinazione n.39 del 24/10/2018 del Responsabile del Settore Servizi 
Finanziari e Gestione delle Risorse, prende atto che dal verbale della commissione 
esaminatrice  n. 5 del 15/10/2018 relativo alla selezione per mobilità volontaria ex art. 30, 
comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura a tempo indeterminato e parziale prevista 
per l’anno 2018 di n. 1 ISTRUTTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE categoria  D1 
a 18 ore settimanali- n: 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO categoria D1 a 24 ore 
settimanali e per l’anno 2019 di n. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE di categoria  
D1 a 18 ore settimanali - e  n.. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA categoria D1 
a 24 ore settimanali, si evince che le selezioni sono state infruttuose; 

VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 220 del 19/10/2018, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si dispone di procedere all’utilizzazione di graduatorie approvate da altri 
enti in seguito a selezione pubbliche indette per assunzioni a tempo indeterminato mediante la 
procedura di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici 
espletati da altri enti per l’assunzione a tempo indeterminato e part-time per l’anno 2018 di n. 
1 ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE categoria  D1 a 18 ore settimanali- 
n. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO categoria D1 a 24 ore settimanali e per l’anno 
2019 di n. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE di categoria  D1 a 18 ore settimanali 
- e  n.. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA categoria D1 a 24 ore settimanali, 
nonché dare mandato al Resp.le del Settore Servizi Finanziari e Gestione delle Risorse umane 
ad adottare tutti gli atti consequenziali. 
 
ACCERTATO  che occorre procedere alla pubblicazione dell’avviso sulla G.U.R.S e sul sito 
internet dell’ente nella sezione amministrazione trasparente- sotto sezione bandi di concorso. 
 
ESAMINATO l’avviso di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi 
pubblici espletati da altri enti per l’assunzione a tempo indeterminato e part-time  prevista per 
l’anno 2019 di n. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE categoria  D1 A 18 ore 
settimanali si allega alla presente sotto la lettera “A”; 
 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere all’indizione dell’avviso di 
manifestazione d’interesse per la copertura del posto in oggetto; 
 
VISTA  la determina sindacale n. 7 del 01/02/2018 con la quale è stato dato l’incarico di 
direzione del II° settore “Servizi Finanziari e gestione delle risorse umane” all’istruttore 
direttivo Rag. Teresa Barrile  Cat. D1 e alla quale sono state attribuite le funzioni dirigenziali 
di cui all’art. 51, comma 3, L. n. 142/1990, recepito nell’ordinamento regionale con L.R. n. 
48/1991 e L.R. n. 30/2000 e s.m.i.; 
-Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i:. 
-Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. 
-Visto lo statuto comunale 
-Visto il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi 
 

DETERMINA 



 

Determinazione SETTORE SERVIZI FINANZIARI E GEST. RISORSE UMANE n.44 del 25-10-2018 Comune 
di Montevago 

 
Pag. 3 

 
Per i motivi di cui in premessa da intendersi qui interamente ripetuti e trascritti:  
 
1. di indire apposita selezione per la copertura a tempo indeterminato e parziale a 18 ore, di 

n. 1 Istruttore Direttivo Contabile, cat. D1”., mediante la procedura di manifestazione di 
interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti. 

2. di approvare, per effetto, l’avviso per la manifestazione d’interesse di cui all’allegato 
“A” , che si allega alla presente per formarne parte integrante e sostanziale, finalizzato 
all’indizione della relativa procedura di selezione pubblica, mediante pubblicazione 
dell’avviso per manifestazione d’interesse sulla Gazzetta Regione Serie Concorsi e sul sito 
istituzionale dell’Ente e nella sezione Amministrazione Trasparenza. 

3. di rinviare a successivo atto la nomina della Commissione esaminatrice per 
l’espletamento della procedura selettiva. 

 
L’Istruttore  
Maria Giglio 
 
                                                                                                       IL RESP.LE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

E GEST. DELLE RISORSE UNAME     

Rag. Teresa Barrile                                                                                                           
 

 
 

 

 

 
 
 



 

Determinazione SETTORE SERVIZI FINANZIARI E GEST. RISORSE UMANE n.44 del 25-10-2018 Comune 
di Montevago 

 
Pag. 4 

IL DIPENDENTE COMUNALE 

   

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

  Teresa Barrile 

 


